

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和7年04月01日 (至)令和8年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	13,130,000	13,675,000	545,000
	会費収益	13,130,000	13,675,000	545,000
	会員会費収益	13,130,000	13,675,000	545,000
	寄附金収益	5,780,810	8,079,040	2,298,230
	経常経費寄附金収益	5,480,810	7,979,040	2,498,230
	指定寄附金収益	300,000	100,000	200,000
	経常経費補助金収益	356,928,854	343,364,631	13,564,223
	市区町村補助金収益	328,675,158	314,303,270	14,371,888
	運営費補助金収益	266,228,824	255,701,553	10,527,271
	事業費補助金収益	62,446,334	58,601,717	3,844,617
	共同募金配分金収益	28,253,696	29,061,361	807,665
	一般募金配分金収益	8,429,600	8,569,820	140,220
	歳末たすけあい配分金収益	19,824,096	20,491,541	667,445
	事業収益	910,000	540,000	370,000
	広告料収益	910,000	540,000	370,000
	基金受取利息配当金収益	12,595,134	12,566,927	28,207
	社会福祉基金受取利息配当金収益	12,577,515	12,565,534	11,981
	地域支えあい基金受取利息配当金収益	17,619	1,393	16,226
	その他の収益	2,057,385	1,655,899	401,486
雑収益	2,057,385	1,655,899	401,486	
その他の雑収益	2,057,385	1,655,899	401,486	
	サービス活動収益計(1)	391,402,183	379,881,497	11,520,686
費用	人件費	264,303,848	256,523,802	7,780,046
	職員給料	156,504,464	139,367,801	17,136,663
	職員俸給	117,310,400	101,862,800	15,447,600
	職員諸手当	34,817,794	32,976,561	1,841,233
	通勤手当	4,376,270	4,528,440	152,170
	職員賞与	34,113,807	35,629,899	1,516,092
	賞与引当金繰入	18,658,168	15,872,284	2,785,884
	非常勤職員給与	4,690,924	7,373,571	2,682,647
	派遣職員費	6,877,062	12,747,264	5,870,202
	退職給付費用	12,600,900	16,309,360	3,708,460
	退職給付費用(東社協)	1,938,900	1,824,360	114,540
	共済会退職金(PL)	0	0	0
	退職給付費用(法人独自)	10,662,000	14,485,000	3,823,000
	法定福利費	30,858,523	29,223,623	1,634,900
	事業費	21,424,085	28,170,969	6,746,884
	諸謝金	2,226,825	1,899,795	327,030
	謝礼	2,226,825	1,899,795	327,030
	消耗器具備品費	449,665	351,278	98,387
	印刷製本費	9,302,176	19,636,904	10,334,728
	車輛費	340,830	252,944	87,886
通信運搬費	824,291	691,498	132,793	
会議費	40,000	40,000	0	
広報費	0	132,000	132,000	
業務委託費	6,940,173	3,861,620	3,078,553	
手数料	14,245	13,750	495	
保険料	130,000	129,500	500	
租税公課	10,400	200	10,200	

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和7年04月01日 (至)令和8年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	雑費	1,145,480	1,161,480	16,000
	事務費	17,168,624	16,771,161	397,463
	福利厚生費	1,149,503	1,282,605	133,102
	旅費交通費	63,531	80,578	17,047
	研修研究費	496,526	1,274,024	777,498
	事務消耗品費	1,629,101	1,336,751	292,350
	印刷製本費	359,040	352,770	6,270
	水道光熱費	1,196,112	1,210,845	14,733
	燃料費	233,655	215,726	17,929
	修繕費	0	84,480	84,480
	通信運搬費	1,138,389	1,221,564	83,175
	会議費	647,531	659,612	12,081
	業務委託費	3,135,755	2,041,852	1,093,903
	手数料	438,694	445,306	6,612
	保険料	423,480	463,250	39,770
	賃借料	2,196,326	2,308,460	112,134
	租税公課	67,000	100,050	33,050
	保守料	3,723,261	3,352,958	370,303
	渉外費	256,000	318,500	62,500
	雑費	14,720	21,830	7,110
	分担金費用	442,880	459,400	16,520
	分担金費用	442,880	459,400	16,520
	減価償却費	1,863,894	2,886,411	1,022,517
	減価償却費	1,863,894	2,886,411	1,022,517
国庫補助金等特別積立金取崩額	187,500	187,500	0	
サービス活動費用計(2)		305,015,831	304,624,243	391,588
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		86,386,352	75,257,254	11,129,098
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	630,477	289,581	340,896
	その他のサービス活動外収益	115,950	75,000	40,950
	受入研修費収益	115,950	75,000	40,950
	サービス活動外収益計(4)	746,427	364,581	381,846
	費用			
	投資有価証券評価損	89,337,200	82,739,400	6,597,800
投資有価証券評価損	89,337,200	82,739,400	6,597,800	
サービス活動外費用計(5)	89,337,200	82,739,400	6,597,800	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		88,590,773	82,374,819	6,215,954
経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,204,421	7,117,565	4,913,144
特別増減の部	収益			
	事業区分間繰入金収益	500,000	480,000	20,000
	事業区分間繰入金収益	500,000	480,000	20,000
	公益事業繰入金収益	500,000	480,000	20,000
	拠点区分間繰入金収益	400,000	352,000	48,000
	拠点区分間繰入金収益	400,000	352,000	48,000
	受験生チャレンジ支援貸付事務受託事業拠点区分繰入金収益	400,000	200,000	200,000
	小口生活資金貸付事業拠点区分繰入金収益	0	152,000	152,000
	事業区分間固定資産移管収益	1	0	1
	特別収益計(8)	900,001	832,000	68,001
費用				
固定資産売却損・処分損	2	3	1	
器具及び備品売却損・処分損	2	3	1	
事業区分間繰入金費用	4,799,611	4,496,000	303,611	
事業区分間繰入金費用	4,799,611	4,496,000	303,611	

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和7年04月01日 (至)令和8年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	公益事業繰入金費用	4,799,611	4,496,000	303,611
	拠点区分間繰入金費用	101,285,739	105,453,286	4,167,547
	拠点区分間繰入金費用	101,285,739	105,453,286	4,167,547
	地域福祉事業拠点区分繰入金費用	30,503,209	31,031,517	528,308
	在宅福祉事業拠点区分繰入金費用	3,686,012	4,328,998	642,986
	ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分繰入金費用	7,556,958	7,499,143	57,815
	助成事業拠点区分繰入金費用	33,842,115	32,595,250	1,246,865
	成年後見センター事業拠点区分繰入金費用	25,439,002	29,515,378	4,076,376
	歳末たすけあい運動事業拠点区分繰入金費用	258,443	483,000	224,557
	特別費用計(9)	106,085,352	109,949,289	3,863,937
特別増減差額(10)=(8)-(9)		105,185,351	109,117,289	3,931,938
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		107,389,772	116,234,854	8,845,082
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	95,441,389	19,598,645	75,842,744
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	202,831,161	135,833,499	66,997,662
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	51,800,000	40,393,503	11,406,497
	運用財産積立金取崩額	25,798,000	7,104,000	18,694,000
	社会福祉基金積立金取崩額	0	10,510,000	10,510,000
	地域支えあい基金積立金取崩額	26,002,000	22,779,503	3,222,497
	その他の積立金積立額(17)	17,619	1,393	16,226
	地域支えあい基金積立金積立額	17,619	1,393	16,226
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		151,048,780	95,441,389	55,607,391